
T Ý D E N N Í  P Ř E H L E D

OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ
KORONAVIROVÁ KRIZE

25. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 1

OPATŘENÍ STÁTU
P. Fiala bude s premiéry V4 jednat i o energetické bezpečnosti
úterý 22. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Předseda vlády Petr Fiala (ODS) se 24. listopadu 2022 zúčastní jednání premiérů zemí V4 v Košicích. Jde o jejich
první setkání v rámci slovenského předsednictví, které začalo v červenci. Mezi hlavními tématy plenárního zasedání
bude energetická bezpečnost, válka na Ukrajině a diskuze k současným výzvám v oblasti migrace. q

ČPZP vrátila klientům za přeplatky na léky 67 mil. Kč
pondělí 21. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká průmyslová zdravotní pojišťovna (ČPZP) vrátila téměř 67,3 mil. Kč svým klientům, který za devět měsíců roku
2022 překročili zákonem stanovený limit za doplatky na léky. Za stejné období předchozího roku činila vrácená částka
58,2 mil. Kč. Přeplatky letos dostalo zpět přes 56 tis. klientů, což je meziročně o 3 tis. méně. Příjemců přeplatku ubylo
z důvodu legislativní změny, která upravila hranici pro vrácení přeplatků z původních 50 na 200 Kč. V samotném 3Q
pojišťovna vyplatila 46 657 klientům 32,6 mil. Kč. Před rokem obdrželo 52 628 pojištěnců takřka 28 mil. Kč. q

EP schválil směrnici o kritické infrastruktuře
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Evropský parlament (EP) schválil směrnici o kritické infrastruktuře. Navrhl ji místopředseda europarlamentu Michal
Šimečka. Jejím cílem je lépe připravit letiště, vládní budovy a klíčové systémy v energetice a zdravotnictví na krize
jako války nebo pandemie. q

SOUKROMÝ SEKTOR - AKTIVITY
Klienti KB uskutečnili pomocí QR plateb transakce za 49 mld. Kč
čtvrtek 24. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Komerční banka (KB) za 10 let od spuštění QR plateb eviduje transakce přesahující 49 mld. Kč. Jen za říjen 2022
prošlo bankou téměř 570 tis. QR plateb, což představuje více než dvojnásobný nárůst oproti stejnému období v roce
2020. Průměrná výše takto zaslané částky dosahovala 8800 Kč. Ve stejném období činil celkový objem peněz, které
klienti KB poslali pomocí QR plateb v Mobilní bance, zhruba 5 mld. Kč. Manažer Mobilního bankovnictví KB Petr Kovář
řekl, že lidé přes QR kód posílají stále vyšší částky. q

Úvěrové portfolio CFIG Credit se zvýšilo na 1,6 mld. Kč
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Úvěrové portfolio nebankovní společnosti CFIG Credit od počátku roku do konce října 2022 vzrostlo o téměř 400 mil.
Kč na 1,6 mld. Kč. Od roku 2018, kdy úvěrová činnost spadala pod hlavičku mateřské společnosti CFIG SE, se portfolio
zvýšilo téměř o 1,2 mld. Kč. Ředitel retailového financování Jakub Šulc uvedl, že na začátku roku firma evidovala
ochlazení úvěrového trhu, což připisuje negativní situaci ve světě, kterou podpořily problémy s energiemi. Nyní se trh
opět probudil a od 2H 2022 roste zájem o úvěry. Jen v říjnu CFIG klientům vyplatila úvěry za téměř 47 mil. Kč, což je
meziročně trojnásobně více. q

Odbory KOVO: Na montáži M13 bylo vyráběno 679 vozů nad plán
čtvrtek 24. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

ŠKODA AUTO vyráběla začátkem 47. týdne 2022 v mladoboleslavském závodě na montáži M13 Octavia 679 vozů nad
plán. Čistá rozpracovanost činila 527 vozidel. V tomto týdnu se vyrábí taktem 1,03 min./vůz, což představuje 413
automobilů za směnu a celkem 1239 za den. Informovaly o tom Odbory Kovo MB. Ve 46. týdnu probíhala výroba
v M13 pouze tři dny. Vyrobeno bylo 2366 vozů, z toho 1324 vozů Octavia A8 a 1042 vozů Enyaq. Na montáži M1 Fabia
byla ve 47.  týdnu po delší  době zahájena výroba ve třech směnách.  V říjnu 2022 z tohoto provozu odešlo 21
kmenových zaměstnanců, nekteří na jíná místa v rámci firmy. Přijato jich bylo 12 nových a 5 z agentur. q

ČEZ ESCO eviduje trojnásobný zájem o fotovoltaiky
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Tržby ČEZ ESCO v ČR a SR za devět měsíců roku 2022 vzrostly o 55 % na 6,2 mld. Kč. Za čísly stojí meziročně
trojnásobný  růst  poptávky  po  střešních  fotovoltaikách  ze  strany  domácností,  firem  i  veřejné  správy.  Vedle
organického růstu přispěly k pozitivnímu výsledku i akvizice nových společností EP Rožnov nebo CAPEXUS. Generální
ředitel ČEZ ESCO Kamil Čermák doplnil, že nyní má podnik v přípravě přibližně stovku velkých projektů fotovoltaik.
ČEZ hodlá v rámci strategie Čistá Energie Zítřka do roku 2030 vybudovat 6 GW nových obnovitelných zdrojů. q

https://www.vlada.cz/cz/media-centrum/ocekavane-udalosti/24--listopadu-2022-premier-fiala-se-v-kosicich-zucastni-summitu-zemi-v4-201120/
https://www.cpzp.cz/cpzp-vratila-klientum-pres-67milionu-kc-za-preplatky-na-leky-mezirocne-to-je-o-devetmilionu-vice
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-9-2022-0394_CS.pdf
https://www.kb.cz/cs/o-bance/pro-media/tiskove-zpravy-2022/klienti-komercni-banky-pouzivaji-qr-platby-jiz-10
http://www.cianews.cz/cs/6770596-spolecnost-cfig-credit-letos-doposud-vice-nez-zctyrnasobila-svuj-zisk-oproti-roku-lonsku
http://www.odborykovomb.cz/skodovacky-odborar-2022/d-7079
https://www.cez.cz/cs/pro-media/tiskove-zpravy/trh-fotovoltaik-a-dalsich-uspornych-reseni-rychle-roste.-cez-esco-i-cez-prodej-hlasi-rekordy-167325


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 25. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 2

EKONOMIKA - DOPADY
MMF čeká pokles ekonomiky o 0,5 pct; Ukrajinci pomohou trhu práce
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Hrubý domácí produkt (HDP) České republiky v roce 2022 podle prognózy Mezinárodního měnového fondu (MMF)
stoupne o 2,3 %. V roce 2023 vykáže pokles o 0,5 %. Vývoj ovlivní nižší kupní síla domácností i menší investice firem.
MMF pro omezení inflace doporučil zvyšování úrokových sazeb. Migrace a integrace ukrajinských uprchlíku by dle
MMF pomohla zmírnit nedostatek pracovních sil a snížit tak napětí na trhu práce. Analýzu zveřejnilo Ministerstvo
financí ČR. q

CEEC Research: Mzdy zvyšuje každoročně 57 pct stavebních firem
čtvrtek 24. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Více než polovina stavebních firem (57 %) zvyšuje svým zaměstnancům mzdu pravidelně každý rok. Dalších 21 % ji
navyšuje každé dva roky. Čtvrtina respondentů zvyšuje mzdy nepravidelně, na základě vývoje na trhu práce nebo
individuálně dle výkonu zaměstnance. Aktuální inflace ovlivnila růst mezd u 60 % podniků. Průměrná náborová mzda
absolventa stavebních oborů dle dat z Kvartální analýzy českého stavebnictví Q4/2022 analytické společnosti CEEC
Research  činí  28  191,49  Kč  hrubého.  Manuální  profese  v  oboru  vykazují  průměrnou mzdu 33  550 Kč,  střední
management a administrativa pak 39 596 Kč. Vedoucí pracovníci v managementu stavebních firem dosahují  na
průměrných 66 088 Kč. Společnost dále informovala, že obor čelí nedostatku vzdělaného personálu. q

Členové ČLFA do září poskytli 20,5 mld. Kč na nákup vozů
čtvrtek 24. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Členské společnosti České leasingové a finanční asociace (ČLFA) od července do září 2022 profinancovaly 10 277
nových osobních vozů, meziročně o 17 % méně. Finanční objem klesl o 8,4 % na 6,2 mld. Kč. Za letošních devět
měsíců poskytli  členové ČLFA na nákup 35 184 nových automobilů  celkem 20,5  mld.  Kč.  Z  toho na segment
podnikatelů připadlo 77 %, tedy 26 993 vozů (meziročně -9 %). Ve finančním vyjádření šlo o 17,9 mld. Kč (-5 %).
Z produktového hlediska byl mezi podniky největší zájem o úvěrové produkty, které dosáhly podílu 57 %. Zbývajících
43 % připadlo na operativní leasing. q

HK: Podniky chtějí informace o krocích vlády k cenám energií
čtvrtek 24. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Informační kampaň vlády o státní podpoře směrem k firmám zasaženým energetickou krizí je pro podniky, které chtějí
dotace  využívat,  nedostatečná.  Podle  Hospodářské  komory  ČR  (HK)  se  to  týká  hlavně  mikro  a  malých  firem.
Podnikatelé by od vlády ocenili úplné a přehledné informace o opatřeních a také dlouhodobější plán, jak bude vláda
energetickou krizi zmírňovat v roce 2023. Z šetření HK vyplynulo, že 46 % respondentů zná možnosti státní podpory,
ale pouze 7 % firem ji využívá, nejčastěji velké subjekty. q

Důvěra podnikatelů klesla, u spotřebitelů vzrostla o 4,1 bodu
čtvrtek 24. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Souhrnný indikátor důvěry se v listopadu 2022 meziměsíčně zvýšil o 0,3 bodu na hodnotu 90,1. Sentiment podnikatelů
se  snížil  o  0,4  bodu  na  93,0.  Důvěra  spotřebitelů  naopak  vzrostla  o  4,1  bodu  na  76,0.  Vedoucí  oddělení
konjunkturálních  průzkumů  Českého  statistického  úřadu  Jiří  Obst  řekl,  že  největší  váhu  v  indikátoru  důvěry
podnikatelů má průmysl, kde se nálada nepřetržitě zhoršuje od června. Důvodem je klesající poptávka, která se také
projevuje sníženou očekávanou výrobou, ale i v setrvalém růstu počtu podnikatelů, kteří v posledních měsících zvažují
snižování počtu zaměstnanců. q

GFI Software: Do 10 aplikací provozuje 67 pct organizací
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

V ČR a SR provozuje 67 % organizací do 10 firemních aplikací, 26 % využívá 11 až 20 a 7 % více než 20 aplikací.
Žádných  problémů s  výkonem kritických  aplikací  si  není  vědomo 50  % dotázaných,  40  %  zažívá  problémy na
každodenní bázi a 10 % své aplikace prioritizuje. Průzkum GFI Software dále ukázal, že celosvětově provozuje do 10
firemních aplikací 46 % organizací, 11 až 20 aplikací 36 % subjektů a 10 % pak 20 až 30. Více než 30 apek využívá 8 %
firem. Žádné problémy s výkonem kritických aplikací nehlásí 46 % globálně dotázaných, 35 % zažívá problémy na
každodenní bázi a 19 % své aplikace prioritizuje. q

EOS: Podíl pozdě zaplacených faktur v ČR stoupl na 22 pct, v SR na 28 pct
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Platební morálka se v ČR za poslední tři rohy zhoršila o 3 pb. Zatímco v roce 2019 byl podíl pozdě zaplacených
a nedobytných faktur 19 %, v roce 2022 firmy přiznaly 22 % takových případů. Jednatel inkasní agentury EOS KSI
Vladimír Vachel k průzkumu řekl, že pozitivní ale je, že ke svým závazkům tuzemské podniky i spotřebitelé přistupují
zodpovědně. Dodal, že v podílu zpožděných plateb jsou na tom sice hůře než Němci se stabilními 14 %, ale stále se
drží nad východoevropským průměrem. Nejhorší situaci popisují firmy na Slovensku, kde je podíl plateb po splatnosti
celých 28 %. q

ČNB vykázala ztrátu 282 mld. Kč a zahraniční závazky 288 mld. Kč
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Česká národní  banka (ČNB)  vykázala  k  20.  listopadu 2022 hospodářský  výsledek  -282,37  mld.  Kč.  Vyplývá  to
z dekádní bilance zveřejněné centrální bankou. Aktiva celkem dosáhla 3,31 bil. Kč. Vklady v zahraničních peněžních
ústavech a institucích byly na úrovni 688,39 mld. Kč. Závazky vůči Mezinárodnímu měnovému fondu činily 142,73
mld. Kč. Závazky vůči zahraničí přestavovaly 287,75 mld. Kč. q

https://www.mfcr.cz/assets/cs/media/2022-11-22_Concluding-Statement-2022.pdf
http://www.ceec.eu/media/
https://www.clfa.cz/data/dokumenty/1615-20221124-tz-clfa---financovani-oa-3q-2022-002.pdf
http://www.cianews.cz/cs/6773160-hk-cr-podnikatele-by-od-vlady-uvitali-informace-o-jejich-krocich-aby-vedeli-s-jakymi-cenami-za-energie-muzou-pocitat
https://www.czso.cz/csu/czso/cri/konjunkturalni-pruzkumy-listopad-2022
http://www.cianews.cz/cs/6772090-gfi-software-kvuli-neefektivnimu-rizeni-siti-ma-35-proc-firem-problemy-s-fungovanim-aplikaci
http://www.cianews.cz/cs/6771900-platebni-moralka-firem-po-8-letech-klesa
https://www.cnb.cz/analytics/saw.dll?Dashboard


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 25. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 3

ČBA: Češi o Vánocích utratí 13 tis. Kč, 3 pct lidí si půjčí
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Češi chtějí za vánoční dárky, sváteční jídlo a ozdoby v průměru utratit přes 13 tis. Kč, což je zhruba o 1 tis. Kč
meziročně více. Zatímco v roce 2021 si  na vánoční nákupy půjčil  každý desátý Čech,  letos půjčku zvažují  3 %
dotazovaných. Vyplývá to z průzkumu České bankovní asociace (ČBA) a agentury Ipsos. Ti, kteří zvažují si půjčku na
vánoční dárky vzít, nebo si ji už vzali, si nejčastěji půjčují přímo od banky (58 %). Celkem 20 % lidí, kteří si v minulosti
na dárky půjčili, uvedlo že půjčku splácí s problémy, které budou řešit odkladem splátek. q

C&W: Nejdražší nákupní ulicí v CEE je Pařížská
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Nejdražší nákupní ulicí v ČR je roce 2022 Pařížská ulice v Praze. Nahradila v tuzemsku dříve nejdražší ulici Na
Příkopě. V žebříčku Main Streets Across the World realitněporadenské společnosti Cushman & Wakefield (C&W) se
Pařížská umístila na 17. místě. V regionu CEE zaujímá první pozici. Průzkumem porovnávané nejvyšší dosahované
nájemné v Pařížské k 3Q 2022 činí 2719 eur/m2 ročně, tedy cca 227 eur/m2 měsíčně. Na špičce žebříčku zůstávají
stejné nákupní třídy v týchž zemích jako v posledním ročníku, ale jejich pořadí se změnilo: USA nahradily Hong Kong
na prvním místě. Itálie předběhla Spojené království a Francii a její Via Montenapoleone je tak nejdražší nákupní
třídou Evropy. q

Colliers: Investice do komerčních realit stouply na 7,5 mld. eur
úterý 22. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Objem  investic  do  komerčních  nemovitostí  dosáhl  v  regionu  CEE  za  1–3Q  2022  celkem  7,5  mld.  eur
(+3 %). Společnost Colliers dále informovala, že do konce roku 2022 by mohl dosáhnout až 10 mld. eur. Na objemu
investic  v  ČR se  český  kapitál  podílel  56  %.  Z  hlediska  zemí  vede  Polsko,  které  v  roce  2022 dosud zajistilo
58 % objemů v rámci CEE regionu. Regionální ředitel Colliers Kevin Turpin předpokládá, že ve 4Q 2022 neproběhne
pravděpodobně z důvodu nižší nabídky, zvýšených nákladů na financování a probíhající revize cen tolik aktivit jako
obvykle. Investoři do komerčních nemovitostí budou mít dle něj určitý prospěch z vyšší inflace u nájemného, ale
budou také ovlivněni vyššími dluhy a provozními náklady. q

Edenred: Ukončit činnost je pevně rozhodnuto 8 pct restaurací
úterý 22. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

S hostinskou činností  je kvůli  ekonomické krizi  a extrémně vysoké inflaci  pevně rozhodnuto skončit  téměř 8 %
gastropodniků.  Menší  část  restaurací  uzavře ihned,  zbytek v horizontu několika měsíců.  Necelá třetina podniků
zvažuje uzavření kvůli dalším možným komplikacím. Téměř 11 % firem tvrdí, že spíše skončí. Vyplývá to z průzkumu
společnosti Edenred, který je součástí evropského programu FOOD. Polovina gastropodniků je rozhodnuta zdražit
ještě v roce 2022. Dalších 38 % zdražení zvažuje, nezvyšovat ceny chce necelých 12 %. O více než 6 % je už nyní
rozhodnuto zdražit téměř 40 % restaurací. Čtyři z deseti Čechů nejsou ochotni akceptovat žádné další zdražení. Pokud
do konce roku 2022 zdraží jídlo nejvýše do desetikoruny, bude do restaurací chodit dále téměř 28 % respondentů. q

UniCredit: Ceny nemovitostí klesnou o 5 pct
úterý 22. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

UniCredit Indikátor napětí na trhu nemovitostí v listopadu 2022 vzrostl o 14 bodů na hodnotu -3,82 %. Investice do
residenčních nemovitostí se staly trochu méně nevýhodné. Důvodem byl pokles výnosů vládních dluhopisů. Hrubá
roční výnosnost nájemného na úrovni krajských měst stoupla o 2 body na 3,93 % vlivem mírnějšího meziměsíčního
poklesu cen nájmů (-0,1 %) oproti o něco většímu snížení cen bytů (-0,5 %). Pro rok 2022 UniCredit očekává pokles cen
nemovitostí  zhruba o 5 % a ve výhledu na další  roky ponechává stagnaci  či  pomalý růst  cen nemovitostí  pod
dynamikou inflace. q

Sodexo: Třetina pracovníků má v Cafeterii přes 10 tis. Kč
pondělí 21. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Příspěvek na volný čas dostává více než polovina zaměstnanců. Nejčastěji ve formě benefitních karet nebo Cafeterie.
Vyplývá to z průzkumu agentury B-inside pro Sodexo Benefity ve firmách s více než 100 zaměstnanci. Tereza Knířová
ze Sodexo Benefity doplnila, že třetina zaměstnanců s benefitem Cafeterie v něm má k dispozici více než 10 tis. Kč za
rok. Dalších 39 % pak 5–10 tis. Kč. V případě karet je příspěvek zpravidla menší. HR manažerka Sodexo Benefity
Martina Machová doplnila, že odměna ve formě benefitů pro volný čas je pro zaměstnance z hlediska příjmu přibližně
o 26 % výhodnější než poskytnutí stejné sumy v peněžní formě. q

Benzin zlevnil na 42,05 Kč/l, LPG na 17,79 Kč/l
pátek 18. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Průměrná spotřebitelská cena benzinu Natural 95 ve 46. týdnu oproti 45. týdnu 2022 v ČR klesla v průměru z 42,05 Kč
na 41,75 Kč/l. Motorová nafta zůstala beze změny na částce 46,30 Kč/l. Cena LPG se snížila ze 17,88 Kč na 17,79
Kč/l. Cena plynového oleje dle šetření Českého statistického úřadu vykázala pokles z 25 800 Kč na 24 629 Kč/tis.
litrů. q

https://cbaonline.cz/cesi-a-pujcky-na-vanocni-darky
http://www.cianews.cz/cs/6770962-parizska-je-nejdrazsi-nakupni-ulici-v-cee
http://www.cianews.cz/cs/6768880-colliers-objem-investic-do-komercnich-nemovitosti-za-prvni-tri-ctvrtleti-v-cee-regionu-vzrostl-o-3-proc
http://www.cianews.cz/cs/6769348-edenred-petina-restauraci-chce-skoncit-pokracovat-je-rozhodnuta-jen-polovina-z-nich
http://www.cianews.cz/cs/6769270-indikator-napeti-na-trhu-nemovitosti-listopad-2022
http://www.cianews.cz/cs/6767221-sodexo-benefity-prispevek-na-volny-cas-dostava-vice-nez-polovina-zamestnancu
https://www.czso.cz/csu/czso/setreni-prumernych-cen-vybranych-vyrobku-pohonne-hmoty-a-topne-oleje-casove-rady


OPATŘENÍ NA PODPORU PODNIKÁNÍ - KORONAVIROVÁ KRIZE Pátek 25. listopadu 2022

Pro vaše poznámky

www.cianews.cz Copyright © 2022 Česká informační agentura, s.r.o. (ČIANEWS) 4

ZPRÁVY ZE SLOVENSKA
MPSVR SR: Nezaměstnanost v SR klesla pod 6 pct
úterý 22. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Míra nezaměstnanosti na Slovensku na konci října 2022 dosáhla 5,90 %. Poprvé po dvou a půl letech klesla pod
hranici  6 %. Nezaměstnanost se dostala pod 10 % ve všech krajích SR. Informovalo o tom Ministerstvo práce,
sociálnych  vecí  a  rodiny  SR  (MPSVR  SR),  které  spustilo  dva  nové  projekty  cílící  na  udržení  trendu  snižování
nezaměstnanosti. Prvním je Prax pre mladých, která podporuje lidi do 29 let při uplatňování na trhu práce. Další je
Aktivácia znevýhodnených uchádzačov o zamestnanie. q

OECD: Růst slovenské ekonomiky zpomalí na 0,5 pct
středa 23. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Slovenská ekonomika by v roce 2022 měla růst o 1,6 %, v roce 2023 o 0,5 % a v roce 2024 o 2,1 %. Vyplývá to
z listopadového výhledu Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) s tím, že vysoká inflace zatíží
disponibilní  příjem  domácností  a  soukromou  spotřebu.  Růst  by  měl  sílit  v  roce  2024  se  zmírněním  inflace
a narušenými dodávkami. q

Počet cestujících osobní dopravou v SR v září vzrostl o 8,7 pct
čtvrtek 24. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Osobní doprava v SR zaznamenala v září 2022 meziroční nárůst počtu cestujících o 8,7 % na 54,8 mil. osob. Počet
cestujících vlakem se zvýšil o 14 % a městská hromadná doprava přepravila o 11,4 % více lidí. Silniční doprava se
podílela na přepravě cestujících až 88 %. Výkony osobní dopravy činily 823 mil. osobokilometrů. V železniční dopravě
počet najetých osobokilometrů vzrostl o 18,3 %. Za leden až září 2022 se meziročně zvýšil  počet přepravených
o 36,1 % na 441,9 mil. Informoval o tom Štatistický úrad SR. q

LPS SR: Počet letů ve vzdušném prostoru SR vzrostl o 45 pct
pondělí 21. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Celkový počet letů ve slovenském vzdušném prostoru v říjnu 2022 meziročně vzrostl o 45 % na 46 068. Oproti době
před pandemií jich bylo o 6 % méně. Celkem za letošních 10 měsíců Letové prevádzkové služby SR (LPS SR) evidovaly
meziročně více než dvojnásobek letů (103 %). Vzdušný prostor nejvíce využívaly letecké společnosti Tuskish Airlines,
Wizz Air, Ryanair, Emirates či Qatar Airways. q

Výkonnost nákladní dopravy v SR v září vzrostla o 9,1 pct
čtvrtek 24. listopadu | ČIANEWS | Zdroj informace

Výkonnost nákladní dopravy v SR v září 2022 po dvou měsících útlumu meziročně vzrostla o 9,1 % na 3,3 mld. tkm.
Stále však nepřekonala hodnoty září 2019. Celkový objem nákladní přepravy v září 2022 meziročně klesl o 8,3 % na
18,1 mil. t. Z dlouhodobého hlediska dosahovaly celkové výkony úrovně téměř 93 % hodnot ze září 2019. Útlum
dopravy zapříčinil zejména pokles v železniční a ostatní dopravě. Informoval o tom Štatistický úrad SR. q

https://www.employment.gov.sk/sk/uvodna-stranka/informacie-media/aktuality/nezamestnanost-po-prvykrat-od-zaciatku-pandemie-pod-siestimi-percentami.html
https://issuu.com/oecd.publishing/docs/slovak-republic-oecd-economic-outlook-projection-n
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/b692ea56-a70d-4365-bdd9-95ded0bdea10/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIfh8xgdC1h1qpYquXSCoFI0oGSw_ntDp5ce_OihubxkZnez-xY4LIFL0eQbofJSip1-x9z-mDqh2-sZDLE3ohgOX-aToP_c9SMLFr8B7mQ2wPCNvfqzoWmgaQG_zX8HDnwlVaW2EJdJLbakLkgu10QUqoP6Uh732k0jM1JXR9GcO9jUmSr0TGyvmwnLJsLBlJjUtkiSph7xrDRLMUkzYWArX63yFOKH0It7eds4eOWwls-_IX2fBaYzQnRHvoUhC6KZN6UUGf0B3NCItQfnqgfDgUWTZyeIZLuZHcz_GDFAGN5rRdeefx4OnOluSqmyLwXL_yhH_9M9jvvjjU4g1LaVLmH5ELXaR3uXnkmxHg-oyZPziT1dAGNP1dE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/
https://www.lps.sk/sk/tlacove-centrum/aktuality
https://slovak.statistics.sk/wps/portal/ext/products/informationmessages/inf_sprava_detail/b692ea56-a70d-4365-bdd9-95ded0bdea10/!ut/p/z1/tVFNc4IwFPwtPXjMvIfh8xgdC1h1qpYquXSCoFI0oGSw_ntDp5ce_OihubxkZnez-xY4LIFL0eQbofJSip1-x9z-mDqh2-sZDLE3ohgOX-aToP_c9SMLFr8B7mQ2wPCNvfqzoWmgaQG_zX8HDnwlVaW2EJdJLbakLkgu10QUqoP6Uh732k0jM1JXR9GcO9jUmSr0TGyvmwnLJsLBlJjUtkiSph7xrDRLMUkzYWArX63yFOKH0It7eds4eOWwls-_IX2fBaYzQnRHvoUhC6KZN6UUGf0B3NCItQfnqgfDgUWTZyeIZLuZHcz_GDFAGN5rRdeefx4OnOluSqmyLwXL_yhH_9M9jvvjjU4g1LaVLmH5ELXaR3uXnkmxHg-oyZPziT1dAGNP1dE!/dz/d5/L2dBISEvZ0FBIS9nQSEh/

